АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕКУРЯТСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2023                                 с. Нижние Куряты                                      № 16-П

О принятии дополнительных мер,

направленных на предупреждение
чрезвычайных ситуаций в период выходных

и праздничных дней

В связи с предстоящим выходным и праздничным днем 8 марта 2023 года, в соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании Устава Нижнекурятского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать аварийно-спасательную команду для оказания своевременной помощи в случае возникновения чрезвычайной ситуации. Закрепить за бригадой трактор МТЗ-80.
2. Утвердить состав аварийно-спасательной команды согласно приложению.

3. Принять все необходимые меры по обеспечению пожарной безопасности на территории Нижнекурятского сельсовета.

4. Провести целевой инструктаж на тему «Соблюдение мер пожарной безопасности», «Антитеррористическая защищенность» и соблюдение превентивных мероприятий по недопущению распространения  COVID-19.

5. Строго регламентировать массовые мероприятия согласно действующему законодательству.

6. Установить круглосуточное дежурство должностных лиц администрации Нижнекурятского сельсовета с 7 по 8 марта 2023 года в дневное время в служебном кабинете администрации, в ночное время в телефонном режиме на дому.

7. Утвердить график ответственных дежурных согласно приложению №2.
8. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Курятский вестник».

	Глава сельсовета

	Г.В. Ломаева

                                                                                              Приложение   №1к  Постановлению

от 22.02.2023г. №16-П

Состав

аварийно-спасательной команды
1. Ломаева Г.В. – глава сельсовета;

2. Румянцев С.Н.– водитель сельсовета;

3. Истомин А.А. – тракторист сельсовета;

4. Непомнящий С.А.– депутат Нижнекурятского сельского Совета депутатов;

5. Ломаев Г.А. – индивидуальный предприниматель.

Приложение №2 к Постановлению
                                                                                от22.02.2023  №16-П

График

дежурства должностных лиц

с 7 по 8 марта 2023 года

	№

	Дата и время дежурства
	Ф.И.О. ответственного дежурного
	Должность  ответственного дежурного
	Контактные телефоны

(рабочий, домашний,

сотовый)

	1
	07.03.2023-08.03.2023
С 08.00 до 08.00
	Ломаева Галина Владимировна
	Глава сельсовета
	31-2-44     31-2-71

89503042547

	2
	08.03.2023-09.03.2023
С 08.00 до 08.00
	Румянцева Диана Сергеевна
	И.о.зам. главы

сельсовета
	31-2-44     89029624053

Дежурные телефоны районной администрации: ЕДДС – 2-11-22, сот. 112.

Дежурная часть ОП  № 2 МО МВД России «Курагинский» – 02; 21-2-06.

Служба спасения – 01, 21-1-81.

Скорая медицинская помощь – 03, 31-2-16, 21-5-90
Дежурный водитель ДПК – 89080164426